
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Novatech Studio” shpk
Adresa: Njësia Bashkiake Nr.8, Rr “Shenasi Dishnica”, Nr. Pasurie 10/221+1-18, zona
kadastrale 8370, Hyrja 1, Ap.18, Tiranë

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” “Mbikqyrja e punimeve të disa
objekteve të infrastrukturës në qytetin e Tiranës për vitin 2018”, të ndarë në lote.

Numri i referencës së procedurës/lotit: Ref-82467-08-08-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: Loti i dytë: “Mbikqyrja e
punimeve për objektin “Sistemim Asfaltim i rrugës “Haxhi Brari”.

Fondi limit në total: 1,197,900 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind)
lekë pa TVSH.

Fondi limit Loti i dytë: 198,217 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e shtatëmbëdhjetë)
lekë pa TVSH

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë së Tiranës vënë në dispozicion nga buxheti i
Bashkisë së Tiranës për vitin 2018, miratuar me VKB Nr. 132 datë 21.12.2017, “Për miratimin e
programit buxhetor afatmesëm 2018-2020 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për
vitin 2018”.

Kohëzgjatja e kontratës: Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipermarjes për zbatimin e
punimeve deri në përfundimin e punimeve 3 ( tre) muaj.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 20.08.2018, ora 11:00.

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve



Publike Nr. 32 datë 13.08.2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme d

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

• Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “ Novatech Studio "shpk
NUIS L01717030C

Vlera e ofertës = 166,717 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e
shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

• Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “ M.A.K Studio "shpk
NUIS L01422017O

Vlera e ofertës = 174,430 (njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind e tridhjetë) lekë pa
TVSH.

• Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Rean 95” shpk
NUIS J61827043V

Vlera e ofertës = 182,360 (njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa
TVSH.

• Operatori ekonomik “Ersi M” shpk

NUIS J98624803O

Vlera e ofertës = 174,430 (njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind e tridhjetë) lekë
pa TVSH.

Operatorët ekonomik të skualifikuar janë:

• Operatori ekonomik “Ersi M” shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

• Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Ersi M” shpk
NUIS J98624803O

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006,
“Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të



Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”( i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga Operatori Ekonomik, nga ku rezultoi se:

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 4 b te Kritereve te Vecanta te kualifikimit:

4. Një punësim mesatar i të paktën 8 (tetë) personave, për periudhën Janar 2018 – Qershor
2018 të vërtetuar me;

• Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për
secilin muaj; per periudhen Janar 2018 – Qershor 2018.

• Listpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi per periudhen
Janar 2018 – Qershor 2018 shoqëruar me formularet e deklarimit të pagesave për
sigurimet shoqërore dhe shendetësore.

pasi nuk ka paraqitur formularet e deklarimit te pagesave per periudhen e kerkuar

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë Operatorin ekonomik “Novatech
Studio” shpk me adresë: Njësia Bashkiake Nr.8, Rr “Shenasi Dishnica”, Nr. Pasurie
10/221+1-18, zona kadastrale 8370, Hyrja 1, Ap.18, Tiranë se oferta e paraqitur, me një vlerë
të përgjithshme prej 166,717 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e
shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi “Skëndërbej”, Nr. 2,
1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)
ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do ndiqet
procedura siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 24/08/2018.

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të
Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në
bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është
paraqitur asnjë ankesë.



Konceptoi:
E. Metaliaj, Specialist Sekt. Prok. të Shërbimeve të Infrastrukturës

a Metaliaj, Specialist Sekt. Prok. të Shërbimeve të InfrastrukturësMiratoi:E. Kruja, Përgjegjëse
Sekt. Prok. të Sh


